

# ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ЗАКОН

### **О внесении изменений в закон Тверской области «Об областном бюджете Тверской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»**

Принят Законодательным Собранием  
Тверской области \_\_\_\_\_ 2018 года

#### **Статья 1**

Внести в закон Тверской области от 27.12.2017 № 85-ЗО «Об областном бюджете Тверской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями, внесенными законами Тверской области от 06.03.2018 № 10-ЗО, от 13.06.2018 № 23-ЗО) следующие изменения:

- 1) в статье 1:
  - а) часть 1 изложить в следующей редакции:  
«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Тверской области (далее - областной бюджет) на 2018 год:
    - 1) общий объем доходов областного бюджета в сумме 55 203 476,6 тыс. руб.;
    - 2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 59 165 452,4 тыс. руб.;
    - 3) дефицит областного бюджета в сумме 3 961 975,8 тыс. руб.»;
  - б) в части 2:  
в пункте 2 слова «в сумме 50 938 912,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 51 831 871,6 тыс. руб.», слова «в сумме 1 112 301,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 134 625,6 тыс. руб.»;
  - в пункте 3 слова «в сумме 399 670,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 292 629,1 тыс. руб.»;
  - в) в части 3 слова «в сумме 12 791 476,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 12 997 869,7 тыс. руб.»;
  - г) в части 4 слова «в сумме 6 557,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 7 749,5 тыс. руб.»;

д) в части 5 слова «в сумме 16 687 058,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 17 045 421,0 тыс. руб.», слова «в сумме 14 183 535,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 14 253 272,7 тыс. руб.»;

2) в статье 9 слова «в сумме 4 454 148,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 4 454 233,5 тыс. руб.»;

3) в статье 10:

а) в абзаце первом слова «в сумме 5 313 818,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 126 376,9 тыс. руб.», слова «в сумме 3 375 388,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 445 125,0 тыс. руб.»;

б) в пункте 2 слова «в сумме 1 927 515,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 740 074,4 тыс. руб.», слова «в сумме 1 442 954,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 512 691,2 тыс. руб.»;

4) дополнить статьей 10.1 следующего содержания:

«Статья 10.1

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными учреждениями и государственными унитарными предприятиями, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, на 2018 год в сумме 113 808,0 тыс. руб. согласно приложению 55 к настоящему закону.»;

5) в статье 11 слова «в сумме 6 979 374,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 7 178 259,9 тыс. руб.», слова «в сумме 4 897 710,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 698 608,1 тыс. руб.»;

б) в пункте 5 части 2 статьи 12 слова «в сумме 31 125,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 32 125,6 тыс. руб.»;

7) в статье 17:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «в сумме 5 448 573,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 478 965,2 тыс. руб.», слова «в сумме 3 230 687,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 300 424,3 тыс. руб.»;

в пункте 1 слова «в сумме 3 521 057,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 738 890,8 тыс. руб.»;

в пункте 2 слова «в сумме 1 927 515,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 740 074,4 тыс. руб.», слова «в сумме 1 442 954,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 512 691,2 тыс. руб.»;

б) в части 2:

в пункте 3 слова «в сумме 255 558,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 407 903,2 тыс. руб.»;

в пункте 14 слова «в сумме 89 098,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 113 972,1 тыс. руб.»;

в пункте 34 слова «в сумме 3 761,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 866,2 тыс. руб.»;

в пункте 37 слова «в сумме 657 098,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 695 608,8 тыс. руб.»;

8) в статье 18:

а) в абзаце первом слова «в сумме 1 132 410,0 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 133 409,9 тыс. руб.»;

б) в пункте 10 слова «в сумме 31 125,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 32 125,6 тыс. руб.»;

9) в части 1 статьи 19:

а) в пункте 5 слова «в сумме 2 214 290,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 396 226,0 тыс. руб.»;

б) в пункте 6 слова «в сумме 5 876 423,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 6 019 489,8 тыс. руб.»;

в) в пункте 9 слова «на 2018 год в сумме 1 000,0 тыс. руб.» заменить словами «на 2018 год в сумме 2 969,6 тыс. руб.»;

10) в статье 23 слова «в сумме 198 446,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 165 164,7 тыс. руб.»;

11) в статье 25 слова «в сумме 17 668 281,0 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 18 172 531,3 тыс. руб.», слова «в сумме 15 621 877,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 15 669 288,7 тыс. руб.»;

12) в статье 30:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «25 111 878,3 тыс. руб.» заменить словами «25 111 001,0 тыс. руб.»;

в абзаце третьем слова «1 249 800,0 тыс. руб.» заменить словами «249 800,0 тыс. руб.»;

б) в абзаце первом части 2 слова «25 359 326,9 тыс. руб.» заменить словами «25 358 410,2 тыс. руб.»;

в) в абзаце первом части 3 слова «24 965 173,1 тыс. руб.» заменить словами «24 964 256,4 тыс. руб.»;

13) приложение 1 «Источники финансирования дефицита областного бюджета Тверской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему закону;

14) приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему закону;

15) приложение 9 «Прогнозируемые доходы областного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему закону;

16) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему закону;

17) приложение 11 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему закону;

18) приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему закону;

19) приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию государственных программ Тверской области и непрограммным направлениям деятельности по главным распорядителям средств областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему закону;

20) приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Тверской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, главным распорядителям средств областного бюджета, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему закону;

21) приложение 15 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Тверской области, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему закону;

22) приложение 32 «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление государственных полномочий по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений на 2018 год и на плановый период

2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему закону;

23) приложение 34 «Субвенции местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему закону;

24) приложение 38 «Субвенции местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Тверской области на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему закону;

25) приложение 40 «Субвенции местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Тверской области на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему закону;

26) в абзаце седьмом пункта 3 приложения 43 «Методика распределения субвенций местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, из областного бюджета» слова «10 474,11 руб.» заменить словами «11 163,0 руб.»;

27) приложение 49 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на государственную поддержку семьи и детей («Детский бюджет»), на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему закону;

28) приложение 50 «Программа государственных внутренних заимствований Тверской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 15 к настоящему закону;

29) дополнить приложением 55 «Распределение бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными учреждениями и государственными унитарными предприятиями, за исключением бюджетных

инвестиций в объекты капитального строительства, на 2018 год» согласно приложению 16 к настоящему закону.

## **Статья 2**

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Абзац седьмой пункта 3 приложения 43 «Методика распределения субвенций местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, из областного бюджета» к закону Тверской области от 27.12.2017 № 85-ЗО «Об областном бюджете Тверской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции настоящего закона) распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2018 года.

Губернатор  
Тверской области

И.М. Руденя

Тверь